

РОСНО**Консолидированный отчет о финансовом положении по состоянию на 30 сентября 2010 года
(в тысячах рублей)**

	30 сентября 2010	31 декабря 2009
Активы		
Денежные средства и их эквиваленты	3 281 261	3 434 763
Депозиты в банках	6 990 716	7 130 942
Векселя и предоставленные займы	57 500	90 852
Инвестиционные ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	6 745 304	6 141 976
Дебиторская задолженность	8 007 797	4 493 223
Предоплаты	3 965 378	5 358 167
Доля перестраховщиков в резерве незаработанной премии	603 895	1 262 764
Доля перестраховщиков в резерве убытков	1 696 518	8 002 941
Отложенные аквизиционные расходы	2 157 868	2 136 190
Гудвилл	182 358	182 358
Требования по отложенному налогу	48 236	13 391
Прочие активы	128 278	123 310
Инвестиции в зависимые предприятия	40 279	39 826
Инвестиционная собственность	89 373	89 373
Основные средства	2 086 229	2 130 298
Итого активы	36 080 990	40 630 374
Обязательства		
Резерв незаработанной премии	9 819 040	9 282 455
Резерв убытков	6 129 422	12 343 566
Кредиторская задолженность	2 700 894	3 360 772
Обязательства по обязательному медицинскому страхованию	8 162 352	8 138 490
Займы полученные	2 376 556	-
Прочие обязательства	75 904	19 366
Обязательства по отложенному налогу	-	59 585
Итого обязательства	29 264 168	33 204 234
Капитал		
Уставный капитал	6 272 905	2 416 384
Эмиссионный доход	61 780	3 905 382
Добавочный капитал	2 282 854	2 175 429
Переоценка справедливой стоимости инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	422 579	178 867
Резерв курсовых разниц	(12 684)	(17 335)
Непокрытый убыток	(2 214 851)	(1 236 504)
Капитал акционеров материнской компании	6 812 583	7 422 223
Доля миноритарных акционеров	4 239	3 917
Итого капитал	6 816 822	7 426 140
Итого капитал и обязательства	36 080 990	40 630 374

Утверждено к публикации Правлением и подписано от его имени 21 февраля 2011 года.

Х. Чопра

Генеральный директор

О.Б. Крымова

Финансовый директор

ROSNO**Консолидированный отчет о совокупной прибыли за период, закончившийся 30 сентября 2010 года
(в тысячах рублей)**

	Период, закончившийся 30 сентября 2010	Период, закончившийся 30 сентября 2009
СТРАХОВАНИЕ		
Общая сумма страховых премий	16 609 845	18 685 285
Премии, переданные в перестрахование	(1 487 066)	(3 620 723)
	15 122 779	15 064 562
Изменение резерва незаработанной премии, нетто	(1 192 666)	(99 159)
Чистые заработанные премии	13 930 113	14 965 403
Страховые выплаты, общая сумма	(14 849 492)	(9 459 933)
Доля перестраховщиков в страховых выплатах	6 651 774	1 365 925
	(8 197 718)	(8 094 008)
Расходы на урегулирование убытков	(636 842)	(596 501)
Изменение резерва убытков, нетто	(82 326)	301 047
Чистая сумма произошедших убытков	(8 916 886)	(8 389 462)
Аквизиционные расходы, нетто	(4 249 406)	(3 689 886)
Операционные расходы, связанные со страховой деятельностью	(1 753 993)	(2 473 542)
Изменение резерва под обесценение дебиторской задолженности по страховой деятельности	(609 647)	(59 238)
Прочие доходы от страховой деятельности	1 724	37 579
Результат от страховой деятельности	(1 598 095)	390 854
ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ		
Процентный доход	750 323	779 768
Реализованный доход/ (убыток) по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи	79 917	(344 974)
Убыток от обесценения инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	-	(93 638)
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	26 344	10 036
Изменение резерва под обесценение векселей и предоставленных займов	7 010	-
Операционные расходы, связанные с инвестиционной деятельностью	(113 015)	(86 460)
Результат от инвестиционной деятельности	750 579	264 732
ПРОЧАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ		
Прочие комиссионные доходы	794 214	885 783
Прочие операционные расходы	(914 899)	(888 816)
Расходы за вычетом доходов от изменения курсов валют	(66 774)	(70 873)
Изменение резерва под обесценение прочей дебиторской задолженности	(9 061)	(13 642)
Прочие доходы	113 888	53 744
Прочие расходы	(57 208)	(54 136)
Результат от прочей деятельности	(139 840)	(87 940)
(Убыток)/ прибыль от операционной деятельности	(987 356)	567 646
Доля в операционной прибыли зависимых компаний после налогообложения	-	15 474
(Убыток)/ прибыль до налогообложения	(987 356)	583 120
Налог на прибыль	9 331	43 909
(Убыток)/ прибыль за период	(978 025)	627 029
ПРОЧАЯ СОВОКУПНАЯ ПРИБЫЛЬ		
Переоценка справедливой стоимости инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи:		
Чистое изменение справедливой стоимости инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи, за вычетом отложенного налога в сумме 76 912 тыс. рублей (2009: 157 684 тыс. рублей)	307 646	630 737
Чистое изменение справедливой стоимости инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи, перенесенное в состав прибыли или убытка, за вычетом отложенного налога в сумме 15 984 тыс. рублей (2009: 68 995 тыс. рублей)	(63 934)	275 979
Курсовые разницы по пересчету в валюту представления	4 651	(24 932)

ROSNO**Консолидированный отчет о совокупной прибыли за период, закончившийся 30 сентября 2010 года
(в тысячах рублей)**

Прочая совокупный прибыль за вычетом налога	248 363	881 784
Итого совокупный (убыток)/ прибыль за период	(729 662)	1 508 813
(Убыток)/ прибыль за период, относящийся к:		
Акционерам материнской компании	(978 347)	626 868
Миноритарным акционерам	322	161
Итого совокупный (убыток)/ прибыль за период, относящийся к:		
Акционерам материнской компании	(729 984)	1 508 652
Миноритарным акционерам	322	161

Утверждено к публикации Правлением и подписано от его имени 21 февраля 2011 года.

Х. Чопра

Генеральный директор

О.Б. Крымова

Финансовый директор

ROSNO

**Консолидированный отчет о совокупной прибыли за период, закончившийся 30 сентября 2010 года
(в тысячах рублей)**
